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Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e K
+381-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.

Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. Prishtin6, 28.02.2023

Nd bazE te nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit tE Universitetit Prishtin€s, si

dhe nenit 12 pika 8 e Rregullores pEr Studime tE Doktorat0s nr. I /96 te dates 24.6

i Fakultetit n€ rnbledhjen e 53Je te rregullt tC mbajtur mE 28.02.2023, mori k6t€

21, K€shilli

VENDIM

I - A.provohet raporti (F2) pdr vler€simin e tem€s s€ doktorates me titull lYdryshimet

UNIVERSITETI I PRISH'TTNES
,.HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATY

i i' metuleve tt ritndu dhe ndilrintelhistopa'tologjiA;e nga bioak
antropoiqiene te lrretko<:u Pel oph.

nd gjuhdn angleze: "
otlrer potential anthropogenic i
in Repttblic o/ Kctsovo", te kandi

Doktorates mentor calitohet Prol.
Katerina Reb,crk" Uni'yersiteti i Sh

ridibundus (Pullas l77ll) nd trle,oa,bliktn e

ulternation from bioaccu'mulat,iott rd hea

eventuul'e

vtis" dhe

metuls and
tin the Marsh frog Peloph_ylax rialibundus 'Pallas 1771:)

it,{.Xban Hyseni. Me propozirnin e K.eshillit Studimeve te
r. l,inda Grapci Kotori, dhe pijr ba.shkemen : Prof. Dr.

upit.

Il - Ktrshilli i Fakultetit i K€shillit Qendror te Studimeve t€ doktorat6s Senatit te

Universitetit te Prishtin€s o' Prishtina", miratimin e temes sE doktoratEs lsd kandidatit
Alban Ilyseni nte titull: " thistopatologjike nga b,iookumuli,,ni i ve tei rtindu
dhe ndikimet tliera eve,ntuale le bretkoca Pelophylux rid,ibt:tndus (, l77l) ne
Republikdn e' Kosovtts" dhe

biottc'c umulation of heuvy metult;

giuhdn angleze: " Histopathologic 'ion from
other potential anthropog.tn,ic' imptcrt:ts in lhe Marsh frog

Pelotrthy lox rinlib undus (Pal las I 1) ttn Republic of Kosovo",

lll - Ivlentor ;rropozohet Prof. Linda Grapci Kotori,
pit.Katerina Reb,ok. [Jni'versiteti i Sh

Vendirni i d€rgohet :

- Senatit te UP-sC

- Zyrtares per :;tuclime te

- Kandidatit/es
- Arkir,it te F'SHI\4N-sr:

dhe pdr bashk

_t



UNIVERSITETI I PRISHTIN ES
*HASAN PRISHTINA"

F;\KIII, I ! SHKE,NCA\/E MA'I'EMIT'IIKE N,{TY OIIE

Rr. Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e K
+381 -3 24'9t-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu . www i-pr.edu

Kdshilli i Fakult,e,tit Ref. nr. Prishtin0, 28.02.2023

N€ baztj tE nenit 76 pika I
dhe nenit 12 pika 8 e Rregullores

dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t€ Universitetit Prishtines, si

Situdime te Doktorates nr. lr96 te da.tes 24.6. 21, K€shilli
i Falrult.ertit ne ntbledh.ien e 53-te tti llt te mbajtur me28.02.2023, mori kdt€

VENDIM

I - .Apr,rvohet raporti (tr2) per min e temes s€ doktorat€s me titull I'NjA s/, i pranis,e
se ndotesve org,anikd ld ne lumenjti Sitnicu dlte Dr,ini i I::lttrdhe" nd gjuhdn
angl,eze: t'A sttlQv oJ'the presen oJ" ltersistent orgunic pollutunts in ,/he ri Sitnico and
Drini i llardhi'", t€ kandiclates ita Camaj Isa. Me propr:rzirlin e K:shillit te udimeve t,:
Doktorates mentor caktohet Prof.
Nuro Llniversiteti i TiranEs.

. Arben Haziri, dhe per bashk€me:ntor: f. Dr. Aurel

Il - Keshilli i [rakultetit i p K€shillit Qendror te Studimeve l.e dcrktorates

Prishtina", miratimin e ternes sd ,loktoratdsUnil,err;itetit tti Prishttin€s "Hasan

Altrdit.ar Camarj [sa me titull: rr st,ttdim i pranise se ndot€s'tt, orS1a,nilte te

he Senatit te

kandidates

'ueshitm n,il
lumenjt<,i Sitnitn dhe Drini i dhe nd gjuhdn angleze: "A study of presence o.f
pers tis'tent organit: pol I utants in rivers Sitnica und Drini i )Barclltit".

III - Mentor propozohet Prof. Dr.
Unil'err;iteti i'[iLran€s.

hen Haziri, dhe per bashkernentor: Prof. Dr Aurel Nuro

Ven<Jinri i d€rgohet :

- Senatit tC UP-sd

- Zyrtare:s pdr sludime td

- Kandidatit/es
- Arkivit t0 FSI-lNzlN-st' Prot-.

W



Rr. Qabej, 10000 Prishtine. Republika e Koso
+381-3 249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.etlu o www.u i-pr.edu

Kdshilli i Fakultetit 2t].02.2023

N€ bazE tE nenit 76 pika 1.

dhe nenit 12 pika 8 e Rregullores
i Fakultetit nE rnbledhjen e 53Je tE

dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t6 Universitetit
r Studime te DoktoratEs nr. l/96 t€ dat€s 24.6.

llt te mbajtur md28.02.2023, mori k6t6

VENDIM

I - z\provohet raporti (F2) p6r v rnin e temes se doktoratds me titull " kimike e

mbetjeve td ngurta inalustriale, dhe perdorimi i tyr,e nii eA:ono,mine ore " dhe ne
gjtthCn ungleze' : " Che,micol o,rl'solid industriol wasle - their clu and use in

tudimeve tecirculor econotnies", te kandidati Islam Zuzaku. Me propozimin e K0shillit
Doktorrltes menLtor caktohet Prof. Dr. Skender Demaku.

II - K€shilli i trakultetit i K6shillit Qendror te Studimeve tC doktoratds Senatit te

FAKUL't

Llniver:;itetit t€ Prishtines "Hasan

Zuzakv rne tituLll: "An'ulize kimilt
\tre nii 'ekononnine qarkore "
w(ts\e -. their c,l as,sificution and

UNIVERSITETI I PRISHTINES
..HASAN PRISHTINA'

T SHKENCAVE MAI'EMA'TIKE NATY

ishtina", miratimin e temds se doktorates se

e mbetjeve tii ngurto industriale, klasi/ikimi
nd gjuhen angleze: "Chemical analysis 6f
in circular economies".

III - Mentor pr,)pozohet Prof. Dr. Skender Demaku.

Vendinri i dErgohet :

- Senatit t€ UP-sd

- Zyrtat'e:s per stuclime te doktora
- Kandidlatities

- Arl<ivit tE FSI-{lvlN-sC

idatit Isl:rnn

p|rdorimi i
industria,l

Ref.nr. $5 PrishtinE,

Prishtin€s, sri

l, KEshillii



F,A.KUL'I

IJ NIVEII.SITT]TI I I'FI.IS H'tINIii S

"H;\SAN PRISH:IINI\"
I SI{KIINCAVE MA]]IiM,\TIIKE NATY ORE

Rr. rern Qabej, 10000 Prishtin€i, Republika e Koso
+381-3 -249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu, o www. i-pr.edu

K0shillli ii Fakultr:til 28.02.2023

N€ bazE te nenit 76 pika 1. dhe nenit 124 rc Statutit t0 Universitetit te ines, si dhe

Rregullores ptir Studime t€ Dokt nr. 1196 te dat6s 24.6.2021, Keshilli i akultetit nd

rrbledhjen e 5ii-tt te rregullt te m tur m€ 28.02.2023, mori kCtE

VENDIM

,A,provohet lbrmulari (F3), i

doktorat€s ne Departarnentin e Ki
idates Miranda Misini. studernte n,:i nivelirr studimeve td

Vendirni i
- K€shlillit te srudi v,e te doktora
- Zyrds, per studi te doktorates
- Kandidatit
- Arkivit te FS

Ref. nr. ) tJ O Prishtin€,

-s(3



rxaster rne titull: "Hullumtimi i
(Diptera) nd l[umin l,,lap", td(Diptera) nd l[umin l,,lap", td I

Biologjis€, lbrrnohet kom isioni

tJ NIV'I,]RSI'[I'TI I P, RISH'II N [iS
"IIASAN I'}RIStlTINz\"

tt.I T SHKENCAVE M1\TTIM,4.:|I]KF] NA

m Qabej, 10000 Prishtind. Reprublika e K

.idates Diellza Kutleshi. Me propozimin e

mbrojte tem6s ne kete p€rbErje:

FAKUL

Rr.

]'el: I 383-38-24 3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu . www.uni-pr

l\e ba:r6 te nernit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines d nenit 24 t€
Rregullores p6r studime master sh ne UP nr. 21922 dt. 24.1 0.2019 dhe nen 9 t€ plot€sirn

ndryshimit t€ Rregullores se cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i
tur m€ 27.02.2023, mori k€t6:

VENDIM

e dor6shkrimit t€ punimit t€ diplom6s, nE nivel

'akultetit rre

mbledhjen e 53-te t0 rregullt tE m

I. Aprovohet raporti p€r vlerEsimi e studirneve

Simuliidaredhe distribuimit tii insekteve td fam
mentittE

l. Prof. Dr" Agim - kryetar

2. Prof. Dr. Ferdije

3. Prof, Dr. Halil I

4. Prol, Dr Linda rapci-Kotori, andtare rezervE

te organizoj mbrojtjen publik.e, s,ii paku 7 ite prej datEsll. Komisioni pEr rfrUrojtle ka obl
kur i nrerr vendime[ e k€shillit.

Verrdirli i deri;lohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyre; pdr sturdirne pdr master

- Kilnclidatit/es

- Ar:ki'vit td FSHMN-sC

Ref. nr. 3 gVKeshilti i Fakultetit Prishtine,

."{jr.*\
L';\i\- p,l2:l- '!il'l

d'



FAKUL

Rr.

UNIVT]RSITETI I PRTSHTII{Ii:S
..[IASAN PRISHT'INA"

TI I SHKENCAVE MA:IEMATII{:E NA

rn Qabej, 10000 Prishtin0, Republika e K

Keshilli i FakLrltetit

l\e baz0 te nernit 76 pika
Rregullores p€,n studirne master sh

Verrclirni i derp;ohet :

- Anitaneve tC komisionit
- Z),rtares pdr master

- Kanclidatit/e:;

- Arki.,zit t0 FS HMN-se

e raportit, konsiderohet se ai heq dor6,

it ne mbledhjen e vet te radhes e lbrm,rn komi

Tel: +383-3 249-873 o E-mail: fshmn(@uni-pr-gdu o www.

1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines d nenit 19 te
ne UP nr. 21922 dt. 24.10.20 l9 dhe neni

ndryshimit te Rregullores sd cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i
tur m€ 27.02.2023, mori ket€:

VENDIM

6 te plotesirn

akultetit ne

mbledhjen e 5.3i-te te rregullt tC m

l. Aprovohet projdkt propozimi r teme diplome, ne nivelin e studimeve me titull:
"'f ras,hEgimiaL kulturore nE regji in e Ferizajt dhe valorizimi turistilk i saj" lli ne giuh€:n

anglicrze: "Cultural lheritage in
l<anrJidatit Besnik Ug:rmajli, dhe

the region of Ferizaj and its tourist v tion", t[0

iLmi i kornisionit per vler:dsim te purrirnit. propozimin e

Departamentit t0 Gjeogralise, el. komisioni ne kete p6rb€rje:

l. Prof. Dr. Florim Isufi -

12. Prof. Ass. Dr. Fitim

.1. Prof. Asoc. Dr. Shpejti

,1. Prof. Asoc. Dr. Mimoza I - anetar rezerve

Me propozimt6 Departamentit tE

II. Kc,rnisioni nga pika I e ketij '
praninrit t€ kerkeses per vleresim

ijeosrafise, mentor caktohet: Prof. hsr'. Dr. Fitii

enclirni eshtd i obliguar qd ne alatin prej 30 di nga dita e

dlor6shkrimi tE punimit te diplomds dhe kopi s€ punirnrit.

nEnshkruar nE arkivin e Fakultetit. NCse isioni brencla

Kdshilli i

in e ri.

Ref.nr. 19fl Prishtin€,

Humolli.

Dekani i F



FAKUL

Rr.

UN IVIIRSTTETI I PRISHTTI{ii:S
..IIASAN PRISHT'INA"

TI T SHKENCAVE MAT'EMATII{:E NA

Qabej, 10000 Prishtine, Republika e K

Kesh itli i Iral<Lr ltet it

NC baze t€ nenit 76 pika
Rregullores pdr studime master sh

Tel: +383-3 249 -87 3 . E-mail : fshmp(foa1E:gdlt . www.

.02.2023

1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtines d nenit 19 te
or n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe neni

ndryshirnit tE Rregullores sE cekur nr. 2/640 dt. 19.11.2020, Kdshilli i

tur m€ 27.02.2023, mori k6te:

6 t€ plotEsim

akultetit ne

mbledhjen e 5.1;Jc t€ rregullt te m

VIlNDIM

I. A,prcvohet projekt propozirni

"Organrizimi haJlEsinor rlhe furr
r teme diplome, n€ nivelin e studimeve m me ritul[:

rnal i vendbanimeve p6rgjat6 sektorit r r Komoran-
I'olluzh6 (konnuna Glkrgoc) n€ ur,rlhdn 2001-2021" titulli n0 gjr.rh€n angleze: Spatial and

uzh6 in threfuncnlional onganisation of sett
period 2001-11021, nnunicipalily
komisionit per vleresim te punirn

korrisioni ne kete perberje:

ments :llong the road sector, Konroran
of (3llogoc", te kandidatit Elhami Isufi, firrmirni i

. lr4e propozimin e Departamentit t(:, G.ieogra is€, formohet

L Prof. Asoc. Dr. .[brahim madani - kryetar

i2. Prof. Asoc. Dr. Ferim hi - anetar

Letar.1. Prof. Dr. Arsim Iljupi_-

,1. Prof. Asoc. Dr. Valbon ytyqi - an€tar rezerv€

ijeografise, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. F m Gashi.Me propozim rte I)epar:tamentit te

IL Kcrnisioni nga pilia I e k6tij imi dshte i obliguar qd ne afatin prej 30 di nga dita e
praninrit tE k6rkesds p€r vleresim
t'a dorEzoj raportim e vlerdsimit
kiitij afati nuk e bene dor€zim

doreshkrimi tE punimit t€ diplom€s dhe kop"i se punimit,

e raportit, konsiderohet se ai heq dore, Keshilli i

Dep',a;1s111.ntit gf egj€sisht i lrakuI it na'mbledhjen e vet te radhes e fbrmon kornis e 11.

VenLclirri i derg,ohet :

- Anetrtr6ve te komisionit
- Zl rtares per rnaster

- Kand iCatit/es;

- Arkivit te FSIHIT4N-s€

n6nshkruar nd arkivin e Fakultetit. N€se isioni brencla

De

Ref.nr. 9gtJ

ProL Dr)

lPrishtine,



FAKUL

Rr.

KCshilli iFakultetit

Nd baz€ te nenit 76 pika
Rregullores p6r studime master sh

UNIVERSITETI I PRISHTINIIS
..HASAN PRISHTINA"

T ST]IKENCAVE MATEMATIKE NA

Qabej, 10000 Prishtintj, RepuLblil<a e K

1.8 e Statutit te LJniversitetit te Prisrhtinds d nenit 19 te
:or ne UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nen

Tel: +383-3 249-873i o E-mail: fshmn@untplpdu . www. i-pr.edu

8.02.2023

ndryshimit tE Rregullores sE la cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Kcshilli i

tur mE 27.02.2023, mori ket€:

6 te plotesim

akultetit nd
mbledhjen e 53Je td rregullt t€

VI]NDIM

l. A.prcvohet pro.iekt propozimi

"Planifikimi dhe zh'villimi i q

r tem6 diplome, nd nivelin e studimeve m me titull:
ruesh6m nE Poclujev€ i krah:rsuar me E rtin-q-vtet i

GjerrnLanise" titulli n3 gjuhen : "Planning and sustaiinable dr:v,r:lc)pment in Podujevo,

he formimi icompaLred to Erfurt - the city
komisionit pdr vleresim te punirn

Clermany", te kandidat,os Besarta Vuqa,
Me propozimin e Depaftamentit te Gjeogra. ise. lormohr:t

komisioni nC kete p€rb€rie:

l. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim

2. Prof. Asoc. Dr. Ferim (,

3. Prof. Dr. Arsirn Ljupi-

4. Prof. Asqc. Dr. Valbon

Me propozim t€ Dqpartamentit t€

IL Kcmisioni nga pika I e ketij '
praninrit te kerkesOs pr6r vleresim

Departamentit gjegjesisht i lrakul

Vendirni i d6rgohet :

- Anetareve tC komisionit
- Z,yrtares per master

- Kandidatit/es;

- Arkivit te FSIIMN-se

ytyqi - an€tar rezerv€

jeografis€, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. F m Cashi.

irni eshte i obliguar qe nE afatin prej 30 di
dor€shkrimi t€ punimit t€ diplomes dhe

n6nshkruar nd arkivin e Fakultetit. N€se k
e raportit, konsiderohet se ai heq dore,

ne mbledh.jen e vet te radhes e fbrmon komi

Del<a

h nga dita e

sE punimit,

isioni brencla

K€shilli i

in e ri.

4:

Ref. nr. 1e CO

Pro [.

Priishtin€,

la



UNIVERSITETI I I'RISHTINES
"I{ASAN PRISIIT[N,{"

'ilt I SHKENCAVE MltTliMA'IIKIrl, NA

Qabej, 10000 Prishtine, Republika e K
: +'383-38-24 73 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu .,uvu.w.uni-pr

ndrysh.imit te Rregullores s€ cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, KEshilli i

rnbledh.ien e 5 ji-tc tC rrelgullt t€ m mE 27 .02.2023, mori k6te:

VENDIM

I. Aprovohet niporti per vleresimi

master me titull: I'Pretendimet
e dor€shkrimit te punimit tE diplomds, nE nivel n e studimevc

rikthim tE popullsis6 nE Zon,iin e S sE Bajgor,0s

p6rmes inl'estirneve ekonomi titulli ne giuh6n angleze; "Claims for triation ,of

Kdshilli i Fakultetit

Ne baz€ te nenit 76 pika
Rregullores p€r studime master sh

population im the area of Shalla

Ardian Jashari, Mr: propozirrri

mbrcrjt.e temes ne kete perber.ie:

ll. Komisioni per mbrojtje ka

kur i rnerr venrCimet e kEshillit.

Vendimi id€rgohet :

- An6lareve te komisionit
- ZyrEs p€r studime p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s€

8.02.2023

Statutit te Universitetit te Prishtines d nenit 24 te

ne U P nr . 21922 dt. 24 .l 0.20 I 9 dhe neni 9 te plotesim

akultetit ne

of llajgora, thr<lugh econonric inve,strnents

e Departarnentit te C.ieografise. flcrrnohet

te kandiclatit

isioni per

3. Prol Asoc. Dr. Shpejt

4. Prol' Ass. [-)r. Fitirn I-{

ushi - anetare

i Bu lliqi- anetar

li - arr€tar rezerve

gim t€ organizoj mbrojden publike, s€ paku 7 ite prej datEs

Ref. nr. /o o/ Prl shtine .
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rrrm Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e K
Tel: +383-38-24 3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu. www.uni-pr

FakuLltetit 8.02.2023

1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtines nenit 24 tE
,:c,r n€ UP nr. 21922 dt. ?-4. t0.21019 dl,e neni 9 t€ plotesim

akultetit n€ndryshimit t€ Rregullores se I cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K,Sshilli i

tur m€ 27.02.2023, mori k6t6:rrbledlijen e 5.:i-1' te rregutlt td m

VI]NDIM

I. Aprovohet raporti p€r vleresimi e cl,crreshkrimit t€ punimit te diplom€s. ne nivel e studimeve

N€ ba:re te nenit 76 pika

Rregullores per studinre niaster sh

IEs sd natalitetit nE komunat e baniuara me shqiptar€ n€

" titulli ne gjuhen angleze: "(lrude Iliirth Ra in r\lbanian
populated municipalities in M tenegro, from 2000 until present", t€ kandid Miranda
Maku. Me propozimin e

kfte pdrberje:

it te Gjec,grafise, formohet komis;ioni per m te ternes ne

l. Prof. Dr. Florim Isufl -

2. PLof. Asoc. Dr. Mirnoza

3. Prof. Asoc. Dr. Shpejti Bulliqi- anEtar

4. Prol. Ass. Dr. Fitirn ['lu lli - anetar rezervd

Il. Komisioni per mbrc,jtje ka obl

kur i nrerr vendimet e keshillit.
te organizoj mbrojtjen publik:e. sii pakLr 7 prej dat6s

Vendimi id6rplohet:
- Anetareve tE komisir:nit
- Zyre; per stuLdirne pCr master

- Kanclidatit/es

- Arki'yit t€ FSHMN-se

master me titull: "Lirvizja e sh

Mal tii Zi, prej ritit i2000 deri

Ref. nr. 4 oo?- Pri shti ne,



F,{KUL

Rr.

Tel: +383-

IJNIVT]T{SITT]TI I PFI.I S HTTNIiI S

"Hz\SAN PRISIITII\A"
I SHKIINCAVE MAl'liIv{ATltKE NA

rem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e K
-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu.. www. i-pr.edu

Fakultetit 8.02.2023

NC DAZL' tC nenit 76 pika 1.8 e Statutit te [-lniversitr:tit te Pris]rtines nenit 19 tc
Rregullores p€r ime master sh cor n€ UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenitl6 t€ plor6sim

ndryshlmit tE Rre llores se I cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Kdshilli i
tur me 27.02.2023, mori kEt6:

VENDIM

Itetit n€

nrbledkrjen e 5il-te rrr:gullt td m

l. Ap,roYOhgl

"Bl'ekti i sht

propozimi tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve ma me titull:
karboksifenil tlti grefuartr mbi pikat ku:rntike tii karbon ndaj vetive

adsort,tive n0 I\,[ Blu. Ni6 im teorik dhe eksprirnental"', t0 kand Miranda
Molliqaj, dhe mi ikomision rtarnentit te
Kimis€, fbrmolhet It.Ils;tonl ne
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Me prc,pozim te

ll. Komisioni nga ika I e k€tij imi eshte i obliguar qe ne afatin prej 30 di nga dita e
pranimit te kdrkc: p6r vleresim

e vler€simit
doreshkrimi t€ punimit te diplom€s dhe kopj se punimit.

t'a dorezoj raporti
ketij afati nuk. e

nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese isioni brenda

do16zim e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, Keshilli i

Departarnentit isht i [rakuh it ne mbledhjen e vet tE radhes e formon komisi en.
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1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines nenit 19 td

VENDIM

I. A.pr,rvohet projekt propozimi teme diplome, nd nivelin e studimeve r me titull:
"Efekti adsorrrtiv i shtresave rboksifenile tE grefuara mbi pika kuanti tE karbonit
ndaj molekuliErs sE Metilen Blu" te l<andidates Ardhmeri Alijar, dhe li,rrmimi i isionit pdr

vler€sim te puLnimit. Me propo:zi in e Departamentit te Kirnis6, fbrmohet kom sioni nd kete

iku, anEtare

an€tar

imis6, mentor caktohet: Prof. Dr. Avni Berish

irni €shte i obliguar qe ne afatin pr:ej 30 d h nga dita e
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NE baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutir te Universitetit te PrishtinEs dhe nenit 19 te
Rregullores p€r studime master

ndryshimit td Rregullores s€

ncor nE UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 6 t6 plot€sim

mbledh.jen e 5.1-tc td rrr:gullt tlr m
cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit nE

tur mE 27.02.2023, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet pro.iekt propozimi terne diplorne, n0 nivelir-r e stlldinteve master me titLrll: ",Vfe
vetive adsorbtive tti pikove td k,qrbotnil td modiJikuuro mestudim teorik rlhe eksp,erimental

shtresu nitrofenile si udsttrbent r,netil violet", te kandidates Rilinda, Pllakaj, dhe tbrmimi i

konrisionit p€n r,leresirn te puni

komisioni ne krste perLre{e:

it. Me propozimin e Depaftanrentit tir Kimise. tbrmohet

l. Prof'. Dr. Avrri Berisha.

2. Prot'. ,\ss. Dt'. Makllre iku. an6tare

anritar3. Prof. ,\ss. Dr'. .leton Haliil

Me propozim 1i3 Departamentit tE isti. mentor caktohet: Prol- Dr. Avnri llierisha.

II. Komisioni nga pil:a I e ketij iimi eshte iobliguar c16 ne iafatin prej 30 ditilsh nga dita c
pranin:it te kdnkesEs per vleresint
t'a d,crezoj raponin e rrleresimit t
ketii af-ati nuh e bdn6 dorCzimi

Departamentit gjegj esii sht i h-akul t it ne mbledhjen e vet te radhes e form<ln komisionin e ri.
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- Zvrtares per rnaster
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dor€shkrimi tE punimit t€ diplom€s dhe kopjes se punimit,
n€nshkruar ne arkivin e Fakultetit. NEse komisioni brenda
e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe KEshilli i


